

令和5年6月8日

# 明石維持管内道路附属物点検業務

## 【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	明石維持管内道路附属物点検業務
履行場所	兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	8) 地区	明石市・三木市・神戸市他
3) 業務番号	23865351040005	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	203 日間 自 令和 5年 6月 9日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、兵庫国道事務所明石維持管内において、道路が常時良好な状態に保たれるよう、道路照明、道路標識等附属物について現場調査を実施し、細部の状況を把握した上で、道路管理上必要な情報及び資料の収集、整理、報告等を行うものである。	業務内容	道路附属物定期点検 1式 全国道路施設点検データベース登録 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	直轄道路維持修繕費	測量及試験費	道路維持

# 設計内訳書

業務名	明石維持管内道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		45,532,764			
道路附属物点検		式	1		45,532,764			
計画準備		式	1		792,110			
業務計画書作成		式	1		792,110			内 1号
現地踏査		式	1		1,784,620			
現地踏査		式	1		1,784,620			内 2号
定期点検(詳細点検)		式	1		24,362,514			
標識		施設	241	20,770	5,005,570			単 1号

# 設計内訳書

業務名	明石維持管内道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識		施設	102	27,545	2,809,590			単 2号
標識		施設	206	20,947	4,315,082			単 3号
照明		施設	44	22,567	992,948			単 4号
照明		施設	172	23,692	4,075,024			単 5号
照明		施設	16	28,451	455,216			単 6号
照明		施設	233	25,723	5,993,459			単 7号
道路情報提供(収集)装置		施設	4	25,723	102,892			単 8号
道路情報提供(収集)装置		施設	15	38,835	582,525			単 9号

# 設計内訳書

業務名	明石維持管内道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路情報提供(収集)装置		施設	1	30,208	30,208			単 10号
点検調書作成		式	1		17,086,850			
点検調書作成		施設	1,034	16,525	17,086,850			単 11号
報告書作成		式	1		1,506,670			
報告書作成		業務	1		1,506,670			内 3号
共通		式	1		607,060			
共通(調査・計画業務)		式	1		607,060			
打合せ等		式	1		488,100			

# 設計内訳書

業務名	明石維持管内道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		488,100			内 4号
公開用成果品の作成		式	1		118,960			
公開用成果品の作成		式	1		118,960			内 5号
直接経費		式	1		4,299,000			
直接経費		式	1		4,299,000			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		597,000			内 6号
電子成果品作成費		式	1		250,000			

# 設計内訳書

業務名	明石維持管内道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 7号
機械経費		式	1		1,536,000			
機械経費		式	1		1,536,000			内 8号
安全費		式	1		1,916,000			
安全費		式	1		1,916,000			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		50,438,824			
その他原価		式	1		24,846,295			
一般管理費等		式	1		40,534,881			

# 設計内訳書

業務名	明石維持管内道路附属物点検業務				業種項目	設計業務業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		115,820,000			
全国道路施設点検DB登録料		式	1		82,720			
全国道路施設点検DB登録料		式	1		82,720			
全国道路施設点検DB登録料		式	1		82,720			
全国道路施設点検DB登録料		式	1		82,720			内 10号
直接業務費		式	1		82,720			
間接業務費		式	1		-2,720			
諸経費		式	1		-2,720			内 11号



# 設計内訳書

業務名	明石維持管内道路附属物点検業務				業種 項目	オプション 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		80,000			
業務価格		式	1		115,900,000			
消費税相当額		式	1		11,590,000			
業務委託料		式	1		127,490,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		業務	1		792,110	内 12 号
計						792,110	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		1,784,620	内 13 号
計						1,784,620	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1,506,670	内 14 号
計						1,506,670	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		488,100	内 15 号
計						488,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		118,960	内 16号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		46,139,824	
	旅費交通費（率計上）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		46,139,824	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 作業床高12m		日	40	38,400	1,536,000	単 23 号
計						1,536,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	60	15,400	924,000	単 24 号
	交通誘導警備員B		人	80	12,400	992,000	単 25 号
計						1,916,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	全国道路施設点検DB登録料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	全国道路施設点検データベース登録料		施設	1,034	80	82,720	単 26 号
計						82,720	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
調整額						-2,720	
計						-2,720	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		792,110	
	主任技師		人	1.7	62,200	105,740	
	技師 (A)		人	2.3	55,200	126,960	
	技師 (B)		人	3.3	45,300	149,490	
	技師 (C)		人	6.1	35,600	217,160	
	技術員		人	6.1	31,600	192,760	
計						792,110	



現地踏査

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,784,620	
	主任技師		人	3.1	62,200	192,820	
	技師 (A)		人	4.1	55,200	226,320	
	技師 (B)		人	9.2	45,300	416,760	
	技師 (C)		人	14.4	35,600	512,640	
	技術員		人	13.8	31,600	436,080	
計						1,784,620	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,506,670	
	主任技師		人	2.5	62,200	155,500	
	技師 (A)		人	5.1	55,200	281,520	
	技師 (B)		人	8.9	45,300	403,170	
	技師 (C)		人	10.2	35,600	363,120	
	技術員		人	9.6	31,600	303,360	
計						1,506,670	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		488,100	
	主任技師		人	3	62,200	186,600	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
計						488,100	

公開用成果品の作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	施設	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	標識						1	20,770
項目	名称・規格	条件	単位	施設	数量	単価	金額	摘要
	標識 単柱型							単 12 号
			施設		1	20,770	20,770	
計							20,770	
単価							20,770	円/施設

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	施設	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	標識						1	27,545
項目	名称・規格	条件	単位	施設	数量	単価	金額	摘要
	標識 F型及び逆L型							単 13 号
			施設		1	27,545	27,545	
計							27,545	
単価							27,545	円/施設

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	標識		単位	施設	数量	1	単価	20,947
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識 添架型						単 14 号	
			施設	1	20,947	20,947		
計						20,947		
単価						20,947	円/施設	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 4 号	照明		単位	施設	数量	1	単価	22,567
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明 直線型						単 15 号	
			施設	1	22,567	22,567		
計						22,567		
単価						22,567	円/施設	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	施設	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	照明						1	23,692
	照明 逆L型		施設		1	23,692	23,692	単 16 号
計							23,692	
単価							23,692	円/施設

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	施設	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	照明						1	28,451
	照明 Y型		施設		1	28,451	28,451	単 17 号
計							28,451	
単価							28,451	円/施設

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 7 号	照明		単位	施設	数量	1	単価	25,723
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明 添架型		施設	1	25,723	25,723	単 18 号	
計						25,723		
単価						25,723	円/施設	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	道路情報提供(収集)装置		単位	施設	数量	1	単価	25,723
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	情報装置 単柱型		施設	1	25,723	25,723	単 19 号	
計						25,723		
単価						25,723	円/施設	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路情報提供(収集)装置		単位	施設	数量	1	単価	38,835
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	情報装置 F型及び逆L型						単 20 号	
			施設	1	38,835	38,835		
計						38,835		
単価						38,835	円/施設	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路情報提供(収集)装置		単位	施設	数量	1	単価	30,208
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	情報装置 添架型						単 21 号	
			施設	1	30,208	30,208		
計						30,208		
単価						30,208	円/施設	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	点検調書作成		単位	施設	数量	1	単価	16,525
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成		施設	1	16,525	16,525	単 22 号	
計						16,525		
単価						16,525	円/施設	

標識

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	標識 単柱型		単位	施設	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		207,700		20,770
	技師 (B)		人	1.4	45,300	63,420		
	技師 (C)		人	2.1	35,600	74,760		
	技術員		人	2.2	31,600	69,520		
計						207,700		
単価						20,770	円/施設	

標識

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		275,450	
	技師 (B)		人	1.7	45,300	77,010	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	2.9	31,600	91,640	
計						275,450	
単価						27,545	円/施設

標識

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	標識 添架型		単位	施設	数量	10	単価	20,947
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		209,470		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
	技師 (C)		人	2.2	35,600	78,320		
	技術員		人	2	31,600	63,200		
計						209,470		
単価						20,947	円/施設	

照明

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		225,670	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
	技師 (C)		人	2.3	35,600	81,880	
	技術員		人	2.4	31,600	75,840	
計						225,670	
単価						22,567	円/施設

照明

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		236,920	
	技師 (B)		人	1.6	45,300	72,480	
	技師 (C)		人	2.4	35,600	85,440	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
計						236,920	
単価						23,692	円/施設

照明

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		284,510	
	技師 (B)		人	1.9	45,300	86,070	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	2.9	31,600	91,640	
計						284,510	
単価						28,451	円/施設



照明

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		257,230	
	技師 (B)		人	1.9	45,300	86,070	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
	技術員		人	2.6	31,600	82,160	
計						257,230	
単価						25,723	円/施設

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	情報装置 単柱型		単位	施設	数量	10	単価	25,723
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		257,230		
	技師 (B)		人	1.9	45,300	86,070		
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000		
	技術員		人	2.6	31,600	82,160		
計						257,230		
単価						25,723	円/施設	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	情報装置 F型及び逆L型		単位	施設	数量	10	単価	38,835
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		388,350		
	技師 (B)		人	2.7	45,300	122,310		
	技師 (C)		人	4.1	35,600	145,960		
	技術員		人	3.8	31,600	120,080		
計						388,350		
単価						38,835	円/施設	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	情報装置 添架型		単位	施設	数量	10	単価	30,208
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		302,080		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
	技師 (C)		人	3.1	35,600	110,360		
	技術員		人	3.2	31,600	101,120		
計						302,080		
単価						30,208	円/施設	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	点検調書作成		単位	施設	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		165,250		16,525
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660		
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120		
	技師 (B)		人	1.1	45,300	49,830		
	技師 (C)		人	0.9	35,600	32,040		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						165,250		
単価						16,525	円/施設	

機械経費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	高所作業車 作業床高12m		単位	日	数量	1	単価		
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
賃金			式	1		22,500		38,400	
	運転手 (特殊)		人	1	22,500	22,500			
材料費			式	1		2,448			
	軽油		L	18	136	2,448			
機械経費			式	1		13,452			
	高所作業車 トラック架装・伸縮フォーム・ハスクット型 作業床高12m		時間	5	2,690	13,450			
	雑品		式	1		2	まるめ		
計						38,400			
単価						38,400	円/日		

安全費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	交通誘導警備員 A		単位	人	数量	1	単価	15,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A (昼間)							
			人	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円/人	

安全費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	交通誘導警備員 B		単位	人	数量	1	単価	12,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B (昼間)							
			人	1	12,400	12,400		
計						12,400		
単価						12,400	円/人	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	全国道路施設点検データベース登録料					1	80
	点検データ登録料		施設	1	80	80	
計						80	
単価						80	円/施設